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1 2 TAZZINE con piattini in porcellana
Sevres, non di epoca, con dorature e
decorazioni con paesaggio e animali. 120

2 LOTTO composto da: 4 piattini da dolce
e 4 tazze da té con piattino, manifattura
Doccia e tamponatura in oro zecchino e
blu cobalto, Richard Ginori. 120

3 SERVIZIO da macedonia per 12 per-
sone con piatto portata, in porcellana
austriaca da disegni della Kaufman,
con decorazioni in oro, primi ‘900. 150

4 COMPLETO da toilette composto di
3 pezzi + vasetto in cristallo marrone
e argento 925 (h.cm. 22). 250

5 BARCHETTA PORTADOLCI in
cristallo intagliato. 50

6 SERVIZIO DA BREAKFAST com-
posto da 45 pezzi in terra di
Wedgwood, Usa patent 1913, com-
posto da 10 tazze, 11 piattini, 3 por-
tauovo, 2 zuccheriere, 1 lattiera, 9
piatti di servizio (diam. cm. 19, 9),
piattini per burro diam. cm. 11
(Cheadle - Etruria England). 630

7 SERVIZIO DA TE’ in porcellana
finissima francese, grande decora-
zione, composto da: 12 tazze, 12
piattini, 1 lattiera. Totale pezzi 25. 540

8 DUE VASI IN OPALINE rosé con
bordi e filetti in oro e ovali in blu
ritraenti profili di imperatori romani. 720

9 5 BOTTIGLIETTE di cui 3 blu e 2
marroni. 15

10 SERVIZIO da dolce per 12 persone,
bianco con bordo dorato e decorazioni a
fiori e uccelli, Richard Ginori ‘Doccia’. 1.500

11 SERVIZIO DA TE’ per 8 persone,
con teiera (senza coperchio), lattiera
e zuccheriera. Bianco con decorazio-
ni floreali (rose e fiorellini azzurri),
primi ‘800 (2 tazzine da restaurare). 1.100

12 SERVIZIO DA TE’ per 8 persone, in
porcellana, bianco e oro fino (1 piat-
tino venato). Epoca XVIII-XIX sec. 1.250

13 2 LEVRIERI in porcellana
Rosenthal. 750

14 VASO di fattura tedesca, con fiori e
angioletti, Capodimonte fine XIX
secolo (h.cm. 32). 900

15 SERVIZIO di piatti, bianco con filet-
tatura oro e blu, composto di 67
pezzi: 18 piatti frutta, 30 piatti piani,
16 piatti fondi, 1 zuppiera, 1 piatto
grande tondo, 1 piatto ovale piccolo. 550

PRIMA TORNATA

Lotti 1 - 400
Martedì 13 Dicembre - ore 15,30
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20 POLTRONCINA imbottita stile
“barocchetto”. 45

21 POLTRONA in noce con parti inta-
gliate e tornite e rivestimento in
cuoio inciso, XVII secolo
(h.cm.115x57x53). 2.000

22 POLTRONA LUIGI XVI in noce
con cannetè, rifatto nella seduta e
originale nello schienale (h.
cm.103x67x72). 4.500

23 SEDIA LUIGI XVI in noce con
schienale e sedile imbottiti estraibili
(h. cm.99). 2.200

24 POLTRONA tipo Luigi Filippo con
capitone’, piede mancante. 40

25 SEGGIOLINA Chiavarese in legno
di faggio (h.cm. 90). 100

26 POLTRONA orientale in legno di
palissandro massiccio lavorata con
draghi, seconda metà ‘800. 500

16 SERVIZIO DI PIATTI per 12 bianco
e oro Bavaria composto da: 12 frutta,
12 fondi, 24 piani, 1 portata tondo
grande , 1 alzata, 1 zuppiera, 1 piatr-
tino ovale piccolo, 1 salsiera con
cucchiaio, 1 piatto ovale da portata
fondo, 1piatto ovale da portata gran-
de, 1 piccolo. Tot. 56 pezzi. 500

17 10 SEDIE in faggio tinto a noce con
schienale e seduta in cannetè, prima
metà ‘900. Necessari alcuni restauri. 1.000

18 COPPIA di SEGGIOLONI, stile roc-
chetto, in noce con gambe a torti-
glioni (h.cm. 125x72x73). 500

19 SALOTTINO deco’ in rovere compo-
sto da divanetto a 2/3 posti, tre poltron-
cine a pozzetto e tavolino ovale su
rotelle. Windsor a corbeille, imbottitura
a molle rivestita in velluto giallo ben
conservata e vernice bianca bordata in
verde da riprendere; h. 64 cm x 122 cm
(divano), x 58 cm (poltrone), cm 67 x
47 x h. 60  (tavolo) 300
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27 6 SEDIE in mogano con gambe liscie
affusolate, tronco conico, sedile estrai-
bile, spalliera intagliata e lastronata a
piuma di mogano e lisca di pesce, piu’
2 capotavola con gambe a sciabola e
braccioli a gondola. 3.500

28 GANELLI  olio su compensato
ovale “fiori” h.cm. 37x48. 150

29 G. PANIZZA uomo con carretto e
buoi, cartone telato h.cm 9x11;
E.GUASTALLA paesaggio naif olio
su faisite h.cm. 9x11,5. 150

30 4 PAESAGGI stessa serie, olio su
cartoncinoh.cm. 18x24. 250

31 ACHILLE PATITUCCI  autoritratto
53 carboncino h.cm. 50x35. 150

32 GIANNI CALCAGNO olio su compen-
sato “ S. Bartolomeo 74”  h.cm.18x28. 100

33 BRUNO LOCATELLI  “Madonna in
bronzo 1943”,  h.cm. 30x28. 500

34 CALLINO CALISTO “Guerriero” 1
a penna h.cm.14x19,5; 1 pennarello
del    12/77  h.cm. 19x14. 150

35 STAMPA “Fate bene fratelli” milano
h.cm. 23x18. 100

36 PIETRO DIANA pastello  h.cm. 27x34. 150

37 ATTANACIN 69 acquarello “figure
stilizzate” h.cm. 24x30. 150

38 LA GARDESANA olio su compen-
sato del 1933  h.cm.31x21. 200

39 DIANA olio su tela “figura stilizza-
ta” 1972  h.cm. 35x50. 300

40 RIPRODUZIONE in foglia d’oro kt 23
raffigurante paesaggio, h.cm. 2,5x4. 60

41 EZIO GRIBAUDO tecnica mista
‘Dinosauri’ (h.cm 30x47). 100

42 ANNA GELLI olio su cartone “Pae-
saggio con vele 76” h.cm. 50x30- 150

43 CHICCO 2 paesaggi olio su tela
h.cm. 50x40. 200

44 MONTI “ti tormenti 71”
h.cm.32x27. 200



48

49

45 SIRTI 2 olio su juta “navigli-canale”
h.cm. 58x34. 1.000

46 L. CARGNEL 2 paesaggi olio su
cartone  h.cm.7x12, 8x20. 400

47 STEMMA SABAUDO CON COL-
LARE DELL’ANNUNZIATA, olio
su cartone epoca fine 800
h.cm.61x48 300

48 G.MAZZOLI  1920, olio su tela
‘Ritratto di gentiluomo,
h.cm.87xcm.73. 1.200

49 U. SCOVRAMUCCI olio su com-
pensato, ritratto di ‘Nobildonna’
h.cm.84xcm.62. 700

50 DIPINTO olio su tela raffigurante
natura morta con crisantemi (h.cm.
68x86). 300

51 L. BOSIO olio su cartone “Crepu-
scolo” (h.cm. 39x49). 250

52 DIPINTO olio su tela raffigurante
paesaggio boschivo con ponticello
(h.cm. 31x37). 220

53 DIPINTO raffigurante paesaggio
lacustre con ninfee, tela su tavola
(h.cm. 46x38). 280

54 DIPINTO raffigurante paesaggio
lacustre, tela su cartone (h.cm.
47x61). 350

55 PAESAGGIO 1936 olio su tela
h.cm.69x100. 300

56 IMPRESSIONISTA paesaggio france-
se 900 olio su tavoletta h.cm.26x32. 290

57 VEDUTA di campagna invernale
olio su tela h.cm 51x61. 270

58 DONNA CON BAMBINI in riva al
mare oili su tavola h.cm.41x36. 250

59 ARDITO PIETRO (famoso caricatu-
rista) disegno a matita ‘Pagliaccio’
h.cm.40xcm.29. 300

60 ARDITO PIETRO (famoso caricatu-
rista) olio su tavola ‘ Vecchio Mari-
naio’ h.cm.40xcm30. 400

61 CORNICE tipo pala d’altare dorata-
laccata con putti laterali e fregio cen-
trale in stile (h.cm. 100x60). 220
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71 PAXINAT MULTISCOPE - BRAUN -
Proiettore per diapositive diviso in due
parti. Proiettore normale e visore per
visioni singole su monitor. 100

72 MASSAGGIATORE in legno. 150

73 COPPIA di portadocumenti marcati
Louis Vuitton. 100

74 CARTELLA in pelle marcata Gucci. 100

75 GRANDE BRACERE in rame con
piedistallo in ferro battuto, h.cm.
45x45. 150

76 LOTTO composto da: un fermacarte
in bronzo a colonna, un portacandela
in bronzo a foggia di drago (rottura)
e 5 animaletti. 200

77 PIPA in porcellana con decorazione
raffigurante scena di caccia (h.cm. 12). 80

78 LENTE d’ingrandimento con impu-
gnatura e montatura in argento ster-
ling (gr. 24; diam. 7). 120

79 MACCHINA fotografica, KINO-
FLEX, con custodia in cuoio, anni
‘40-’50, da revisionare. 100

67

62 C. DELANGE natura morta oilo su
compensato (h.cm. 42x56) 150

63 OLIO su TELA raffigurante paesaggio
con mulino a vento (h.cm. 49x59). 150

64 OLIO SU TELA raffigurante natura
morta con crisantemi  (h.cm. 40x50). 220

65 PASTORELLI olio su compensato
(h.cm. 57x77). 200

66 CORNICE dorata, fine ‘800 (h.cm.
88X111). 270

67 C. LEVI, olio su tela ritratto di
signore con giornale,  h.cm. 95x75. 1.500

68 RITRATTO neoclassico, olio su tela
epoca prima metà ’800 h.cm.78x64. 400

69 PORTAPENNE CON CALAMAIO
orientale, pezzo unico in ottone inci-
so. Epoca inzi XIX secolo. 150

70 RE E REGINA Guerrieri in avorio
scolpito a mano. Artigianato cinese
con certificato di autenticità (h.cm.
22,5). 1.000

68
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91 INCISIONE ‘Pierre Paul Rubens’
(h.cm. 38x28). 30

92 DIPINTO ad olio su tela raffigurante
“Fiori” in cornice (cm. 54 x 47). 25

93 OLIO su tela raffigurante ‘Donna
con ventaglio’ in cornice dorata, XIX
secolo (h.cm. 72x58). 800

94 DIPINTO ad olio raffigurante ‘Lago
invernale’ (h.cm. 40x50). 25

95 MARIE FERDINAND JACOMIN
(Parigi 1843 - Saint Germain en
Laye 1902) acquaforte raffigurante
‘Paesaggio’ (h.cm.30x40). 150

96 CARTELLA, Biblioteca dei Giganti,
con 6 riproduzioni litografiche su
cartoncino rustico, numerate da 1 a 6
(h.cm. 21x29,7) da opere di Hugo,
Delacroix, Doré etc. 18

97 O.TAMBURI serigrafia ‘Case con
giardini’, 1981 (h.cm. 50x40) con
certificato di autenticità. 25

98 O.TAMBURI serigrafia ‘Case di
Parigi’, 1980 (h.cm. 50x40) con cer-
tificato di autenticità. 25

99 F. SAPRI olio su tela ‘Scorcio di
casa di campagna’ (h.cm. 70x50). 85

100 QUADRO olio su tela raffigurante
cavalli firmato E. Crotti (h.cm. 50x70). 150

80 RADIO GRAMMOFONO a mobile
impiallacciato in palissandro, meta’
XX secolo, da revisionare (h.cm.
65x143x40). 300

81 4 DIPINTI  ad olio su cartone telato
raffiguranti boschi autunnali, 1920
(h.cm. 75x33). 800

82 BOSCO CON FIGURE olio su  carta
h.cm. 44x53. 550

83 OLIO su tela ‘Pastore al Pascolo’
(h.cm. 39x49). 200

84 G.SIGISMONDI olio su tavola raffigu-
rante ‘Strada nel bosco’ (h.cm. 50x58). 250

85 FIUME con ponte olio su tela h.cm.
53x68. 330

86 STAMPA inglese ‘Castello e ponte
di Pau’, XIX secolo (h.cm. 20x27). 60

87 TECNICA POINTILLE’ 2 scene
allegoriche con ‘Cupido’, fine ‘800
(h.cm. 40x40). 250

88 STAMPA ‘Ai piedi del monte’, XIX
secolo (h.cm. 20x26). 30

89 G.DELFINO olio su tavola ‘ Fiume’
paesaggio, 1975 (h.cm. 25x33). 100

90 INCISIONE (h.cm. 19x11). 30



83

85

82

101 QUADRO raffigurante fondale mari-
no, firmato T. Pastorino (h.cm. 48x70). 70

102 DIPINTO olio su tela raffigurante ‘Con-
tadine’, firmato Pecoraro (cm. 50x70). 150

103 4 INCISIONI raffiguranti animali
stilizzati. 200

104 2 RITRATTI uomo e donna, olio su
tela, P. Colli, seconda metà ‘ 800. 3.000

105 COPPOLA disegno su carta (h.cm.
37x26). 100

106 SCANAVINO tempera su cartone ‘
A.Ventaglio’ firmato e datato ‘67
(cm. 101x72). 15

107 NICOLO’ BARABINO - olio su tela
ritratto maschile, siglato e datato in
alto a destra N. B. 1889, cm. 45x34. 750

108 STAMPA ANTICA con cartina del-
l’Italia, meta’ 800 (h.cm. 29x35). 150

109 CORNICE in stile, argentata e dora-
ta, con vetro (h.cm. 127x127). 120

110 CORNICE in stile, argentata e dora-
ta, con vetro (h.cm. 144x125). 120

111 COPPIA di CORNICI: una dorata
anni ‘60, l’altra primi ‘900. 80

112 STAMPA antica del porto antico di
Genova dedicata a S.E.il Sig. Agostino
Salvago, XIX secolo (h.cm. 45x163). 150
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124

113 3 STAMPINE francesi, XIX secolo. 50

114 4 STAMPE a soggetti liguri. 30

115 LOTTO di 6 tra incisioni e litografie,
Genova ‘700/’800. 50

116 TOSCANE con 25 stampe Paris
Audot Dils 1834. 80

117 F. BOSSO - ‘Paesaggio boschivo
con laghetto’ (cm. 50x40). 1.350

118 F. BOSSO - ‘Paesaggio boschivo’
(cm. 45x55). 1.800

119 F. BOSSO - ‘Paesaggio boschivo
con sentiero’ (cm. 60x40). 1.080

120 STAMPA eseguita in lastra di rame,
stampata nel 1672, bicolore. 30

121 AICARDI M.G. ‘Monti’, olio su tela
applicato su cartone (cm. 40x50). 3.000

122 AICARDI M.G. ‘Durer’, olio su
tavola (cm. 58x41). 2.500

123 AICARDI M.G. ‘Ritratto di nobile’
olio su tela applicato su tavola (cm.
33x24). 2.500

124 SCENA BIBLICA “Giuseppe ven-
duto dai fratelli” olio su tela  periodo
neoclassico,cm.66x156. 2.500

125 TAPPETO NAZIONALE tipo per-
siano, m. 3,60X2,60. 500

126 TAPPETO NAZIONALE tipo afga-
no (m.3X2,50), macchia sul rovescio
(lavabile). 600

127 TAPPETO cinese, origine caucaso,
autentico, annodato a mano
(m.3x2,04). 800

128 TAPPETO PERSIANO a passatoia
MEHRABAN, cm.620X90. 900

129 COPRILETTO matrimoniale a tom-
bolo metà XIX secolo. 1.800

130 COPRILETTO matrimoniale in seta
cinese. 350

131 COPRIMOBILE DI LINO con
applicazioni di pizzo al tombolo,
primi  ‘900. Alcune rotture, da esa-
minare (cm.75X55 più bordo). 40

132 SCIALLE in tessuto di lana blu
madonna, ricamato a mano a colori
vivaci (cm. 80x80). 250

133 COPRITAVOLO marrone con deco-
razioni floreali (h.cm. 220x80). 280



143

144

134 “Le curiosità dell’erudizione, della sto-
ria e delle tradizioni, della scienza, del-
l’arte, della letteratura, dell’industria.
Domande, risposte e discussioni tra gli
abbonati e i lettori del giornale”, 25
pagine, I annata (1 aprile 1891/31
marzo 1892), tipografia Verri. 15

135 NOTIFICAZIONE del sotto Prefetto
del circondario di Savona riguardan-
te la sospensione fino a nuovo ordine
delle operazioni della leva per la
classe 1845, 5 gennaio 1866. 10

136 INDAGINE sull’irrigazione delle
zone litoranee della Liguria poste tra
Borgio e Taggia, a cura dei dottori
Esmenard e Saia, 1950. 10

137 SOMMARIO della storia di Voghera
dalle origini al 1914, a cura del cav.
Maggiore Filippo Lodi, 301 pagine,
tipografia Gatti, Voghera 1891. 20

138 GUIDA ARTISTICA di FIRENZE e
dintorni con 56 illustrazioni, pianta
della città e carta dei dintorni. Cata-
loghi delle gallerie e musei, Soc. edi-
tricie  Fiorentina 1916. 10

139 PICCOLO libro “Novisma guia del
forastero en Madrid” 1864 con carti-
na interna pag.39. 10

140 LA SPOSA CRISTIANA Opera
della Contessa Laura di Barezia,
libretto di matrimonio. Milano ed. L.
Grandi 1905. Copertina con plac-
chetta con Madonna in argento. 50

141 LOTTO DI 10 LIBRI: “La meravi-
gliosa storia di Genova.” di Donaver;
“La cultura del sapere- Antologia
della Rivista Ligure (1870-1917)”;
“Pace incerta” di Eisenhower;
“Memorie 1945-1953” di Adenauer;
“Maria Teresa, Maria Teresa!” di
Granzotto; “Cronaca Famigliare” di
Pratolini; “Sciopero e repressione
penale” di Gallo; “Il Ponte sul
Cismon” di Zucco; “Giustizia anni
difficili” di Beria di Argentine;
“Ceramiche di palazzi”. 50

142 LOTTO di 10 LIBRI: “Lui Govi” di
Petrucci; “Pittura murale italiana” di
Gregori; “La tana degli ermellini” di
Russo; “Visti da vicino” di Andreot-
ti; “Compagno di sbronze” di
Bukowski; “Storia di un anno” di
Mussolini; “Meraviglie del mondo”;
“Italia moderna” 3 volumi; “Le rive
del Tevere”; “Liguria viva”. 70

143 VERGINE CON BIMBO dipinto a
olio su tavoletta h.cm.42xcm.32. 2.100

144 BOTTEGA Luca CAMBIASO olio su
tela rintelata raffigurante ‘Cristo che
resuscita la figlia di Jairo’ 1570-1575
facente parte dei miracoli di Cristo
(vedi doc.allegati), cm.117x98. 8.800

145 TESTINA di BAMBINO in bronzo con
piedistallo in marmo, firmata De Luca. 900

146 2 STATUINE in legno pregiato raffi-
guranti idoli, proveninza Tanzania
(cm. 32 e 35). 500

ASTA GHIGLIONE 2005 / 11
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160 161 162159

155 STATUINA IN LEGNO intagliato
raffigurante orientale. 200

156 BUSTO di donna in terracotta,  fine
‘800, cm. 45. 150

157 STATUETTA in porcellana con base
in bronzo raffigurante Comandante
di nave inglese, (h.cm. 40). 200

158 D. BELLOIRE, ‘Primo amore’ scultura
in porcellana Kings di Capodimonte
(h.cm.12,5) con certificato di autenticità. 100

159 MICHELANGELO MONTI “nudo
femminile” calco in gesso h.cm.
36x20. 800

160 MICHELANGELO MONTI (1875-
1946) “discobolo” bronzo h.cm. 49x21. 1.500

161 MICHELANGELO MONTI “donna
che cuce” calco in gesso” h.cm. 24x16 600

162 SCULTURA in bronzo raffigurante
“Clown”, firmata Della Casa ‘62
(cm. 29). 250

147 TESTINA di BAMBINA in bronzo con
piedistallo in marmo, firmata De Luca. 900

148 FORMALLA in gesso raffigurante
Dante Alighieri. 20

149 BUSTO di bambino in biscuit con
base dorata e laccata blu (h.cm. 14). 15

150 FIGURA per ombre cinesi, Thailan-
dia XVIII secolo, sotto perplex
(h.cm. 78x46). 600

151 SCULTURA africana  in legno, raffi-
gurante uomo, fine XIX/inizio XX
secolo (h.cm. 65). 450

152 COPPIA di MINIATURE raffiguran-
ti Indiani, XIX secolo (cm.8x11 con
cornice). 80

153 ANGIOLETTO  in saponaria (h.cm. 19). 30

154 2 ANGIOLETTI in pasta di gesso
dorata, h.cm.13. 50
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163 MICHELANGELO MONTI (1875-
1946) “milite del 1918” in bronzo
h.cm. 70x56. 2.500

164 “CROCE DA PASTORALE” di
epoca Liberty h.cm. 52x33 200

165 ONORIFICENZA al Cap. Magg.
Cotogno Umberto, 19-10-1922. 15

166 CROCIFISSO in oro (gr. 7,20; h.cm. 5). 70

167 MODELLINO bidimensionale di
veliero (lato sinistro attaccato allo
sfondo) sotto vetro. Cornice in
legno, Casella 1900 (cm. 30x53). 250

168 MODELLO DI VELIERO ‘Santissi-
ma Madre 1768’ (h.cm. 83x83). 1.000

169 CROCIFISSO in legno laccato con
puntali in argento coevi marchiati a.
Datato 1819 (h.cm. 76x53 - misura
del Cristo cm.31x21). 1.300

170 DAVID in bronzo dorato primi ‘800,
rotture (h.cm. 64). 2.500

171 CRISTO in avorio applicato su pannel-
lo in raso. Epoca fine ‘700 (h.cm. 8). 500

172 COPPIA di statuine raffiguranti
cavalli con cavalieri provenienza
Stradford Side, ‘Pace e Guerra’. Pic-
cole rotture. 800

173 MICHELANGELO MONTI “nudo
di donna” calco in gesso h.cm.
63x20. 1.200

174 MICHELANGELO MONTI “Figura di
giovinetta” calco in gesso h.cm. 69x22. 1.300

175 SCRIVANIA IN LEGNO di picpai-
ne, 1 cassetto più 4 cassetti laterali in
colonna, piano in finta pelle, gambe
tornite a colonna, anni ‘20. 350

176 TAVOLO/SCRIVANIA in massello
di mogano con gamba tornita e sca-
nalata, metà XX secolo (h.cm.
78x230x97). 800

177 COPPIA di MENSOLINE in stile, in
legno faggio tinto noce (h.cm.
60x58x26). 80

178 BAULE chiodato, opera del costrut-
tore FRANZI (h.cm. 34x100x58). 60

163

173 174
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182

179 COPPIA di COMODINI in rovere
con porte e laterali intagliati, 1920
(h.cm. 74x53x30). 200

180 TAVOLO rettangolare, allungabile, in
noce intagliato, con 4 gambe a balau-
stra e 4 centrali. Epoca primi del ‘900
(h.cm. 80x130x115; prolunga cm. 37). 1.400

181 COPPIA di CANDELABRI a 5
fiamme in antimonio e base in
marmo. Epoca Liberty (h.cm. 51). 200

182 COMO’ IMPERO in noce lastronato
con cassetti , piano in marmo bianco,
h.cm.97,5xcm.124xcm.58, da restau-
rare. 1.100

183 CREDENZA IN NOCE fine 700 con
cassetti intarsiati e 2 sportelli,
restauri (h.cm.98x128x56). 2.000

184 TESTATA di letto imbottita in verde
con cornice dorata, Luigi XV, realiz-
zata con pezzi originali riassemblati
(h.cm 93x180). 1.200

185 2 LETTI singoli gemelli in mogano
con filettatura in bosso e palissandro,
con rotelle, 1925 (testate: h.cm.
128x91; fondo letto: h.cm. 100x91). 400

186 LETTO a una piazza in ottone (h.cm.
138x90; cm. 108x90). 150

187 LOTTO di 12 bicchieri di cui 6 in
mezzo cristallo di colore viola. 80

188 BOTTIGLIA e BICCHIERE da como-
dino in opaline, celeste e bianco. 50

189 PORTAPROFUMO in opaline bian-
co con decorazioni in oro e serpente
a rilievo. 80
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190 LOTTO di 20 piattini in porcellana
bianca. Limoges, anni ‘20. 50

191 SERVIZIO da CAFFE’ per 6 persone
in porcellana con decorazioni florea-
li viola, con lattiera, zuccheriera e
caffettiera. Richard Ginori, primi
‘900. 120

192 SERVIZIO da CAFFE’ per 6 persone
in porcellana bianca Richard Ginori
con portatazzina, piattino e zucche-
riera in silver; anni ‘70. 40

193 SERVIZIO DA TE’ in porcellana
bianca filettata in oro, composto da:
teiera, zuccheriera, lattiera, 12 piatti-
ni e 10 tazze. Limoges, anni ‘20 (un
coperchio rotto). 80

194 TRAVASATORE, pompetta per tra-
vasare i liquidi dalle damigiane
BACCUS 1939. 50

195 PORTAGHIACCIO Fornasetti, anni
‘60 (h.cm. 24). 150

196 CANDELABRO in ottone h.cm. 55. 30

197 CANDELABRO piccolo in ottone
con ventolina, h.cm.30. 20

198 SALE E PEPE in argento Sterling
(h.cm. 8,5; peso gr. 200 circa). 80

199 SALE E PEPE in argento Sterling
(h.cm. 8,5 circa; peso gr. 200 circa). 80

200 PEPE E SALE in argento e cristallo
con figurina centrale a sbalzo. 200

201 LOTTO composto da 12 coppe da
dessert in metallo e 10 in peltro. 50

202 ZUPPIERA in peltro, ammaccata
(h.cm.25x43). 70
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203 STAMPA realizzata con tecnica a
bulino, dedicata alla Archiduchessa
d’Austria (h.cm. 46x32). 100

204 RIPRODUZIONE della decorazione
policroma della Sala del Consiglio di
Fontainebleau (h.cm. 63x47). 40

205 CARTINA dell’Irlanda (h.cm. 40x34),
da esaminare, parte mancante. 40

206 STAMPA ‘Veduta degli Ufizi Curia
Fiorentina’ (h.cm. 49x69). 40

207 DIPINTO ad olio su tela raffigurante
paesaggio. 60

208 2 MANIFESTI V anno della scuola
Vedova Sommer Akademie, Salzbur-
ge 1969 (h.cm. 92x66). 40

209 H. CASSIERS, acquerello raffigu-
rante ‘Barche’ (h.cm. 25x31). 150

210 SORMANI acquaforte raffigurante
‘Barche’ (h.cm. 33x48). 150

211 A.J.PALACIOS acquaforte ‘Alba a
Boccadasse’ (h.cm. 39x51). 100

212 2 MANIFESTI pubblicitari incorni-
ciati (h.cm. 73x49). 50

213 S.BERTELLI 1885 olio su tela , cor-
nice dorata h.cm.114xcm.90. 4.500

214 QUADRO - Ritratto di donna seduta in
poltrona, firmato Giacomo Grosso,
1909; cornice coeva (h. cm.152x112). 14.000

215 DISEGNO A MATITA ‘Ritratto di
gentiluomo’ (h.cm. 58x48). 50

216 2 ACQUEFORTI fine ‘700
(h.cm.18x26). 100

217 2 STAMPE con studi archittettonici,
XVIII secolo (h.cm. 32x21). 80

218 2 ACQUEFORTI a soggetti archit-
tettonici, fine XVIII secolo
(h.cm.15x20). 50

219 BARTOLOZZI tecnica pointille’ raf-
figurante i Duchi di Marlborough
(h.cm. 20x17). 50

220 ACQUAFORTE ‘Ritorno delle bar-
che dei pescatori’, XIX secolo (h.cm.
19x43). 120

213

214
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229 LOTTO composto da 6 bicchieri,
mixer e coppa in vetro verde tipo
Murano + accessori. 80

230 LOTTO composto da bottiglia e 12
bicchierini di due differenti misure,
in vetro inciso a decorazioni floreali. 80

231 LOTTO di 6 bicchierini da liquore in
mezzo cristallo. 15

232 LOTTO composto da  bottiglia e 18
bicchieri (6 acqua, 6 vino, 6 liquore)
in cristallo intagliato. 250

233 COPPIA di VASI in vetro per fiori a
stelo lungo (h.cm. 40). 40

234 SEI BICCHIERINI da liquore in
mezzo cristallo a coste. 15

235 SEI BICCHIERINI da liquore in
mezzo cristallo a coste. 15

236 VASO in metallo argentato lavorato
(h.cm. 30). 120

237 LOTTO di sei piattini giapponesi, da
antipasto. 70

238 TAVOLINETTO moderno in vetro
(h.cm. 45x50x30). 15

221 STAMPA ‘L’Etè’ (B N 2) (h.cm.
35X11). 40

222 INDOVINA olio su tela fine 700
primi 800 h.cm. 104x78. 2.200

223 DIPINTO raffigurante Bacco, olio su
tela  primi 800 h.cm.68x57, con cor-
nice doratura a mecca. 800

224 ALZATA in cristallo con base in
metallo a foggia di figura femminile. 20

225 LOTTO di 2 lampadari a 6 luci: uno
in ottone con putti, uno in ferro. Inol-
tre lanternina in ottone con catene in
ferro. Il tutto da revisionare. 70

226 SERVIZIO da caffè bianco e oro per
6 persone con caffettiera (sbeccata),
zuccheriera e lattiera. 60

227 DRAGO verde con piedistallo
(h.cm. 18). 100

228 LOTTO composto da 4 tazzine e 4
piattini in vetro di Murano. 25

222

223



243

245

246

239 TAVOLINO da salotto rettangolare
in ferro e ardesia (h.cm. 45x117x60). 400

240 PANCHETTA in legno di noce, II
metà XIX secolo (h.cm. 35x55). 100

241 CULLA in castagno, XIX secolo
(h.cm. 35x85x35). 250

242 COMO’ a 2 cassetti grandi in legno
di noce, filettato in palissandro e
radica di noce con marmo 1920-30, 800

243 R. BORELLA “Acrilico”  h.cm 45x60. 450

244 SALVATOR PRESTA olio su tela
h.cm. 30x35. 300

245 CESCHINI Olio su tela  h.cm 40x50. 300

246 MATTHEW CARONE olio su tela
h.cm 90x115. 600

247 LAMPADARIO  anni ‘30 - ‘40 in
legno e metallo a tre luci protette da
bocce in vetro a forma di fungo. offerta libera

248 LAMPADARIO in ottone a 3 luci +1
completo di bocce in cristallo inciso,
anni ‘20 (h.cm. 85 circa). 150

249 LAMPADA in rame dorato con dise-
gno liberty, fine ‘800. 150

250 LAMPADARIO a gocce, in cristallo
e ottone dorato, sei luci, metà ‘800
(h.cm 110x60). 700
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251 ABAT-JOUR moderna, base rosa,
h.cm.18. 15

252 COPPIA di APPLIQUES con gocce. 30

253 LAMPADARIO in metallo e vetro a
otto luci. 50

254 LAMPADARIO in legno similoro a
6 luci, anni ‘30/’40 (h.cm. 83),
restauri. 100

255 LAMPADARIO a 3 luci  (h.cm. 76)
+ 2 appliques a 1 luce, in legno dora-
to e laccato, anni ‘30/’40, restauri. 130

256 COPPIA di APPLIQUES a gocce, 3
luci. 150

257 LAMPADARIO a gocce, 12 luci. 350

258 PASQUALININI  olio su faisite
“natura morta 67” h.cm. 60x70. 200
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258

259 NUDO FEMMINILE, olio su juta, ese-
guito da pittore ebreo (ignoto) in campo di
concentramento 1943/44 (cm.100x80). 800

260 2 Paesaggi  Olandesi olio su tavolet-
te h.cm. 14,5x18,5. 550

261 LOTTO composto da: pipa in schiu-
ma e bocchino con custodia, fine
XIX secolo. 200

262 LOTTO di 4 spartiti musicali. 20

263 CANTONALE fine ‘800, h.cm.195x
120x50. 500

264 BAROMETRO, termometro e misu-
ratore di umidità, montati su cuoio
(h.cm. 63x18). 40

265 BASTONE da montagna 1920. 50

266 PUGNALE con manico in osso e fode-
ro in ottone inciso, metà XIX secolo. 100



269

268

267 COLTELLO da caccia con manico
intagliato. 100

268 SCRITTOIO a giorno con ribaltina
anteriore e posteriore, piano estraibi-
le, 1 cassetto, in mogano, primi ‘900,
h.cm.102xcm.77xcm.55. 800

269 TAVOLO rotondo a vela in legno
bianco tinto a noce con piede a
colonna, 1830 (h.cm. 78; diametro
cm.100). 300

270 TAVOLO ovale allungabile in moga-
no lastronato, con piedini in bronzo,
II metà ‘800. 3.000

271 CASSAPANCA in legno di noce con
spalliera, braccioli con leoni, 1930. 700

272 CREDENZA con alzata in legno di
noce, Genova, fine ‘800. 1.500

273 COMODINO in legno di mogano,
piano in marmo grigio, colonnine
con cimasa e base in ottone dorato,
stile Impero (1880) (h.cm. 83x41x49
piu’ spallierina alta cm.37x48). 300

20 / ASTA GHIGLIONE 2005

274 TAVOLINO rotondo piccolo. 40

275 TAVOLO in noce (cm. 235x90x80). 1.400

276 MOBILETTO cassapanca in stile, in
legno di noce (h.cm. 43x55x34). 120

277 CREDENZA in legno di castagno, 3
cassetti e 3 sportelli, con pannelli
intagliati, stile Luigi XIII, (h.cm.
100x48x186). 1.500

278 TAVOLO in legno di castagno,
gambe a lira, stile Luigi XIII (h.cm
80; lungh.cm 288; largh.cm 67,5). 750

279 TAVOLO tipo fratino in legno di
castagno massiccio con gambe a lira,
tre cassetti,  stile Luigi XIII (h.cm.
80; largh.cm. 138; lungh.cm.
256).Bellissimo, adatto anche per
riunioni .(prexxo eccezionale). 1.750

280 raccolta di 4 Fascicoli del Canzonie-
re Radio, 1940-41. 25

281 TITOLI - DE VICO Francesco Vesco-
vo certificato di autenticita’ di reliqua
(frammento della S:Croce), timbro a
secco, piccolo foro al centro, esente da
piegature luglio 1726, Roma. 40

282 ELOGIO a Emanuele Brignole, fine
XVIII secolo. 20

283 TITOLI - INA Polizza speciale di assi-
curazione mista a favore dei combat-
tenti di lire mille, 24-07-1925. Piegatu-
ra centrale, macchie ai lati. 25
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270

284 GUERRAZZI F.D. ‘L’Assedio di
Roma’, 751 pagg. con 47 tavole illu-
strate nel testo. Roma, 1882. 30

285 SAPORITI G.M. (Arcivescovo di Geno-
va) Istruzioni Pastorali, Genova 1759. 30

286 ENCICLOPEDIA - ‘Io e gli altri’ 12
volumi, Nuova Editoriale Milano,
1980. Buona conservazione. 50

287 LIBRETTO da messa con copertina
in pelle, 1898 (cm. 15x8). 40

288 “IL LEUDO RIVANO. Note stori-
che, tecniche e di costume” di V.
Carbonara e P. Berti, 16 pagine. 10

289 LOTTO composto da: 2 vassoi
(cm.24x32 e 19x24) e una teiera in
alpacca (coperchio da saldare), anni
‘30 (h.cm. 25). 50

290 LOTTO composto da: versatoio in
ceramica Laveno (h.cm. 29) e cigno
portafiori bianco (h.cm. 22). 50

291 LOTTO di 3 caffettiere in porcellana
fiori e scene allegoriche 50

292 LOTTO di 2 caffettiere ceramica o
porcellana i con latteria e una zuc-
cheriera in ceramica qualche rottura. 50

293 5 PIATTI del Buon Ricordo: Certosa
di Pavia - Ristorante Vecchio Muli-
no; Suzzara - Albergo Cavallino
bianco; Treviso - Albergo Ristotante
Carletto; Mestre - Trattoria dell’A-
melia; Assisi - Ristorante Umbra. 50

294 5 PIATTI del Buon Ricordo: Reggio
Calabria - Ristorante Conti; Messina -
Ristorante Alberto; Palermo - Ristoran-
te La Scuderia; Catania - Ristorante La
Siciliana (2 esemplari). 50

295 3 PIATTI del Buon Ricordo: Recco -
Ristorante La Manuelina. 30

296 2 PIATTI del Buon Ricordo: Laigue-
glia - Ristorante Vascello Fantasma;
Imperia - Ristorante Cacciatori. 20

297 2 PIATTI del Buon Ricordo: Frasca-
ti - Ristorante Cacciani, ‘Rigatoni
alla Vaccinara’ e ‘I Toscolani’. 20

298 CANDELABRO in ottone lavorato,
Medio Oriente fine ‘800, h.cm. 30. 80
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306

306 SERVIZIO da tavola in porcellana
Richard con decori floreali blu, fine
‘800/primi ‘900, composto da: 15
fondine, 24 piani, 24 piattini, 6 por-
tauovo, 6 piattini da tè con 5 tazze,
12 piattini da caffè con relative tazzi-
ne, 2 antipastiere piccole, 4 piatti
ovali, 1piatto tondo, 1 zuppiera, 1
teiera (senza coperchio), 1 lattiera, 1
zuccheriera (senza coperchio), 2
alzatine da frutta, 1 insalatiera.Totale
101 pezzi (qualche pezzo rotto). 1.500

307 SERVIZIO da tavola in porcellana,
con bordo a roselline, composto da:
34 piatti piani (2 da restaurare), 11
piatti fondi (2 da restaurare), zuppie-
ra, salsiera, 3 piatti ovali, 1 piatto
tondo, 2 antipastiere, 2 alzatine.
EPIAG, Cecoslovacchia (1905-08).
Totale 66 pezzi. 500

299 12 BICCHIERI di cristallo con
bordi, fregi e festoni dorati, anni ‘60. 150

300 DUE PIATTI da portata grandi ovali,
1 bianco, l’altro con fiori, semi-por-
cellana inglese, epoca II meta’ 800
(largh.cm.40x28 e 45x32). 50

301 4 FIORI Capodimonte (1 portacandela). 20

302 2 ANFORE FRANCESI in maiolica
1880 (h.cm. 25). 300

303 2 PORTAFRUTTA in cristallo bian-
co e rosso 1920-25. 250

304 2 PORTAVASI orientali lavorati con
serpenti. 300

305 2 VASI orientali, oro e smalti, metà
‘800, saxuma. 500

307
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308

308 SERVIZIO di bicchieri in cristallo
con bordo dorato composto da 72
bicchieri + 4 caraffe. 2.500

309 LOTTO composto da: 2 tabacchiere,
un piattino, un portamatita in argento
e un timbro. 80

310 LOTTO composto da vaso (h.cm.
23) e portacenere in pasta di vetro
verde e argento. 100

311 PORTACIPRIA in vetro celeste e
argento (h.cm. 8). 30

312 PORTAFOTOGRAFIE orientale a
fisarmonica in legno laccato con figure
d’oro, fine XIX secolo (h.cm. 14x20). 150

313 CANDELIERE in cristallo sfaccetta-
to e scanalato (h.cm. 27). 60

314 COPPIA di tazzine in porcellana
bianca e oro, piattini con leggera
sbeccatura. 15

315 TAZZINA da caffe’ con piattino in
porcellana Limoges, anni ‘30. 10

316 COPPIA di candelieri in cristallo,
sfacccettati e scanalati (h.cm. 26). 60

317 PORTADOLCI in porcellana con
decoro blu, Richard Ginori (h.cm.
5,5x15,5). 30

318 PICCOLO portavaso in porcellana
con decori blu, Richard Ginori
(h.cm. 10.x14). 30

319 VASO in cristallo decorato in oro
1920-30 (h.cm. 28). 60

320 BOMBONIERA in ceramica con
decorazioni floreali (h.cm. 5). 20

321 DUE SCATOLE cinesi laccate
(h.cm. 5x20 e 7x22). Da visionare. 100

322 COPPIA di PIATTI in ceramica a
fiori blu, XIX secolo (diam.cm. 23). 120

323 MINIATURA a china raffigurante viso
di damina, in cornice (h.cm. 18x12). 80

324 COPPIA di quadretti raffiguranti
donne giapponesi, dipinti su carta di
riso, fine ‘800 (h.cm. 32x21). 150

325 E. CIAPPEI quattro formelle in cera-
mica raffiguranti le ‘Quattro stagio-
ni’ (h.cm. 18x54. 100

326 LOTTO di 3 quadretti di cui 2 ovali
e 1 rettangolare. 25



334

327 DIPINTO olio su cartone raffiguran-
te “Prato fiorito” (h.cm. 30x40). 200

328 STAMPA raffigurante ‘Madonna con
bambino’’(h.cm. 23x19), da restaurare. 40

329 RIPRODUZIONE della decorazione
policroma del soffitto scuola del
Santo (Padoue) (h.cm. 40x30). 30

330 2 QUADRI di carta di riso con foglie
e fiori applicati (h.cm.150X33 e
h.cm. 63X114). 60

331 A. GHINZANI acquaforte ‘Pianura
‘81’ n.71 (h.cm.16x23). 40

332 MORLOTTI incisione ‘Rose’ (h.cm.
16x16). 150

333 20 STAMPE numerate con soggetti
archittetonici, VIII secolo (h.cm.
39x24). 900

334 2 STAMPE II meta’ ‘800 raffiguran-
ti una l’orbita  della terra e l’altra
orbita dei cieli, h.cm.57xcm.64. 200

335 QUADRO raffigurante Crocifisso,
scuola spagnola (h.cm. 93x65). 750

336 QUADRO firmato Verzetti ‘58.
Altezza cm. 72x48. 700

337 STAMPA ‘The Mahmoudieh Canal’,
XIX secolo (h.cm. 16x24). 30

338 STAMPA raffigurante battello a
vapore, XIX secolo (h.cm. 13x36). 30

24 / ASTA GHIGLIONE 2005

333



342

ASTA GHIGLIONE 2005 / 25

339 RIPRODUZIONE a carboncino su
cartone raffigurante ‘Inno alla Pri-
mavera’ di Scalbert (h.cm. 163x95).
Necessario restauro. 70

340 MARITA, olio su cartone telato raffi-
gurante ‘Fiori’, 1977 (h.cm. 39x30). 80

341 8 LITOGRAFIE raffiguranti ‘Costu-
mi regionali’ (h.cm. 36x23). 200

342 9 DISEGNI su carta trasparente raf-
figuranti costumi di varie epoche
(h.cm. 21x39). 250

343 2 QUADRI raffiguranti paesaggi,
XIX secolo (h.cm. 48x63). 2.500

344 CIPRIANI Nazareno, acquerello con
cornice in radicata filettata (h.cm.
33x18). 850

345 LUIGI GARZI (1638-1722) dipinto,
XVIII secolo (h.cm. 65x49). 6.500

346 LUXARDO LAZZARO (1865-
1949) dipinto ad olio su tavola ‘Pae-
saggio Lacustre’ (h.cm. 38x31). 3.700

347 LUXARDO LAZZARO (1865-
1949) dipinto ad olio su tavola ‘Viale
di Campagna’ (h.cm. 31x35). 2.700

348 F. BOSSO - ‘Paesaggio invernale
innevato’ (cm. 40x50), cornice tipo
guillochè. 1.350

349 DIPINTO ad olio su tela, raffiguran-
te “Pescatore”, prima metà dell’800
(cm. 50x55). 2.500

341

350 SCUOLA GENOVESE, ambiente
Luca Cambiaso raffigurante “Cristo
porta croce”, cm. 71x60, fine XVI
secolo inizio XVII secolo. 2.100

351 G.PICCIONI - Quadro realizzato con
fiocchi di lana colorati raffigurante
paesaggio.h.cm.131x37. 1.750
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361

352 BERNARDO CARBONE,ritratto
genovese, olio su tela, raffigurante
Capitano Annone, XVII secolo h.cm.
210x120.(Per gentile comunicazione
del dr.Giuliano Frabetti). 15.000

353 SCUOLA GENOVESE XVIII SEC.
‘Pastore al pascolo’ olio su tela, cor-
nice dorata, primi ‘800, h.cm.50x77. 2.500

354 3 ACQUERELLI V. Vitali, seconda
metà ‘800. 900

355 BOTTEGA di Bernardo Strozzi olio
su tela raffigurante ‘ S,Antonio da
Padova’ meta ‘600 con cornice
coeva, XVII secolo.h.cm.60x50.( Per
gentile comunicazione del dr.Frabet-
ti Giuliano). 7.500

356 DIPINTO ad olio su tela raffigurante
‘Donna con natura morta’, prima
metà XVII secolo, cultura figurativa
lombarda (Sinibaldo
Scorza?).h.cm.100x94. 10.000

357 DIVANO a barca in noce con  roso-
ne  nella parte bassa frontale e filet-
tature nello schienale. Epoca 1830
(h.cm.108; lungh.m.2,15xcm.67). 2.200

358 6 SEDIE in noce, gambe a sciabola,
direttorio, primi ‘800. 900

359 2 SEDIE dorate con cimasa intaglia-
ta e pellacce laterali, schienale e
sedile imbottiti in raso rosso. Geno-
va, metà ‘800, stile Luigi XV. 1.200

360 SEDIA in stile barocco imbottita,
con schienale e sedile ricamati a
mezzo punto. 540

361 DIVANO a barca in noce, pimo
quarto XIX secolo (h.cm.
90x60x180). 750

362 DIVANO genovese in noce, rifode-
rato con stoffa amaranto. Epoca
Luigi Filippo (h.cm. 80x200x61). 2.500

363 PSICHE Impero in legno di noce, con
cimasine in ottone, specchio a mercu-
rio, colonne tornite e cassetto a scom-
parsa, recante timbri a fuoco con nume-
ro progressivo dell’inventario di Casa
Reale Savoia (appartenuta a Maria Lui-
gia di Parma), h.cm. 100x72x23. 1.800

364 COMO’ in noce massiccio, con 3
cassetti, piede a cipolla. Metà ‘800,
stemma e timbri a fuoco con il nume-
ro progressivo dell’inventario di
Casa Savoia (h.cm 92x58x120). 2.700

365 SECRETAIRE in legno di palissan-
dro e bois de rose, filettatura in bosso
e palissandro, 3 cassetti inferiori, 1
sportello e 1 cassetto superiore,
piano in marmo (h.cm. 139x62x37). 450
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362

366 SCRIVANIA in mogano con bronzi e
alette originali, 2 cassetti, gambe a
lira. Epoca inizi XX secolo (h.cm.
80xcm.70, lungh.m.1 chiuso, aperto
m. 1,60). 900

367 CONSOLE DA PARETE dorata,
copia Luigi XVI, periodo umbertino. 1.000

368 TAVOLINO napoletano ottagonale
lastronato in noce  con gamba a
balaustra, 4 piedi mossi, bordi a mer-
letto e stella centrale in vari legni
(h.cm. 73,5x62). 250

369 PORTAGIOIE impiallacciato rigati-
no in abete e radica di noce (h.cm.
9x34x25). 100

370 TOY MEETING- Catalogo dei col-
lezionisti di automobili - 2 pezzi offerta libera

371 SALGARI E. ‘Le mie avventure’ e
‘Sandokan’, anni ‘30. 30

372 “DALLA PRIMA CISALPINA alla
Costituzione di Spagna 1821”,
numerose illustrazioni a colori, effi-
gie Napoleone, stemmi araldici ect. 125

373 P.RODONDI ‘Il Palazzo di Antonio
Doria’, Genova 1958 40

374 J.GELLI “L’amatore di stampe”,
Hoepli editore, 1920 40

375 DE MAURI “L’amatore di oggetti
d’arte e di curiosità”, Hoepli editore,
Milano 1922 60

376 A.VENTURI ‘Grandi Artisti Italia-
ni’, Zanichelli Bologna 1925 50

377 LUNAIO ZENEIZE anno IV 1935. 25

378 CENTO SUNETTI ZENEIXI Saluc-
ci 1930. 25

379 COPPIAdi inginocchiatoi in legno bian-
co tinto a noce con piano a ribaltina
anche nella parte bassa e con sportelli,
metà XIX secolo (h.cm. 90x55x65). 1.500

380 COMO’ in noce a 4 cassetti, metà
XIX secolo (h.cm. 95x115x97x57). 1.000

381 MOBILETTO a giorno in legno di
mogano con gambe tornite, fine ‘800
(h.cm.77x43x43). 600

382 COMO’ in legno di noce, con 4 cas-
setti e piano in marmo bianco e gri-
gio, anni ‘20 (h. cm.100x110x52). 600



28 / ASTA GHIGLIONE 2005

383 CASSAPANCA tipo spagnolo
(h.cm. 53x125x50). 600

384 TAVOLO rotondo in noce massiccio,
gamba centrale tornita a balaustra,
con tre piedi, timbro a fuoco con il
numero progressivo dell’inventario
Casa Reale Savoia, metà XIX seco-
lo, piano rifatto negli anni 1950-60
(h.cm 69.x diam.cm 92). 800

385 STAMPA colorata raffigurante
‘Orbis Terrarum’, metà secolo XX
(h.cm. 55x75). 60

386 AICARDI M.G. ‘Fiori’ olio su tela
applicato su tavola (cm. 38x26). 3.000

387 AICARDI M.G. ‘Fiori e Figure’olio su
tela applicato su cartone (cm. 20x27). 2.200

388 DIPINTO ad olio su tela ‘ Paesaggio
e animali al pascolo’, seconda meta’
XVII secolo (Rosa da
Tivoli?).h.cm.70x96. 7.500

389 DIPINTO ad olio su tela raffiguante
‘Uomo con barba’ con cornice
coeva, fine XVII/I metà XVIII seco-
lo.h.cm.63x48. 3.000

390 MANNUCCI CIPRIANO (Nizza
1882-Firenze 1970) olio su tela
‘Ritratto di Signora’,
sec.XX..h.cm.130x150. 3.500

391 G.PICCIONI - Quadro realizzato con
fiocchi di lana colorati raffigurante
paesaggio.h.cm.131x37. 1.750

392 GIACOMO FRANCESCO CIPPER
detto IL TODESCHINI (Feldkirt
1664-Milano 1736) olio su tela
epoca 600/700, cornice dorata a
pastiglia, h.cm.72x57. 4.500

393 GREGOVICH olio su cartone telato
(h.cm. 40x50). 250

394 GENTILINI  figura astratta (h.cm.
70x50). 250

395 M. CHELLINI dipinto ad olio su
faesite raffigurante ‘Natura morta’,
1974 (h.cm. 59x73). 70

396 CAVIGLIA acquerello su carta
(h.cm. 36x51). 100

397 Anonimo olio su tela applicata su car-
tone “Vaso fiori”  (h.cm. 36x27,5). 200

398 EX VOTO datato 1867 (h.cm. 35x30). 350

399 DUPONT olio su tela (h.cm. 69x89). 200

400 LUCA CAMBIASO (1527-1585)
‘Venere e Adone’ dipinto olio su tela,
cm152x103 (variante). (Per gentile
comunicazione del dr. Giuliano Frabetti). 150.000

400

USATE IL FAX PER ORDINARE: +39/010.24.73.295
Inviate le vostre prenotazioni attraverso il Fax.

Se non ne disponete eseguite gli ordini per telefono e fate seguire conferma postale prioritaria.
E’ possibile ordinare anche tramite posta elettronica: E-Mail: info@ghiglione.it


